
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE VII - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA,

PATRIMONIO ED ATTIVITA` PRODUTTIVE

ATTIVITA` PRODUTTIVE

N.  2420  del 02/09/2025

OGGETTO RIQUALIFICAZIONE  MERCATO  ORTOFRUTTICOLO  DI  PIAZZA
PLEBISCITO.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA ASSEGNAZIONE
POSTEGGI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICCARDO RAPALLI

Determina n. 2420 del 02/09/2025 - Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE 

Premesso che con  deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  134 del  15/05/2025  “Riqualificazione 
mercato  ortofrutticolo  di  piazza  Plebiscito.  Atto  di  indirizzo”  è  stato  dato  mandato  agli  uffici 
competenti di predisporre apposito avviso di manifestazione di interesse riservato esclusivamente ai 
produttori ortofrutticoli e/o produttori agricoli a km zero in possesso dei prescritti requisiti di legge, 
per l'assegnazione in concessione di aree pubbliche per la vendita diretta di prodotti agricoli fermo 
restando il numero di operatori già autorizzati;

Vista  la Determina Dirigenziale n. 2110 del 24/07/2025  di approvazione dello schema di avviso, 
predisposto dall’ufficio attività produttive, avente per oggetto “Approvazione della manifestazione 
di interesse per l`assegnazione in concessione di aree pubbliche per la vendita diretta di prodotti 
agricoli  presso  il mercato  ortofrutticolo  di  Piazza  Plebiscito” redatto  nel  rispetto  dei  principi 
generali fissati dalla succitata deliberazione e il relativo modello di domanda;

Considerato che per l’avviso di cui sopra sono pervenute n. 6 domande;

Considerato altresì che a seguito degli accertamenti effettuati d’ufficio  n.5  domande sono risultate 
valide e n.1 esclusa;

Visto il prospetto contenente l’elenco delle domande ammesse con relativo punteggio attribuito in 
base ai criteri stabiliti dal succitato avviso pubblico;
 
Visto il Decreto Legislativo n. 114 del 31 marzo 1998 “Riforma della disciplina relativa al settore 
del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

Vista la Legge Regione Lazio n. 22 del 06 novembre 2019 “Testo Unico del commercio”;

Visto  il Regolamento per la disciplina del commercio sulle aree pubbliche del Comune di Tivoli, 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 
14 del 29 maggio 2014;

Visto  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 
267; 

DETERMINA

 Come riportato nelle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di  approvare   la  seguente  graduatoria  afferente  l’  “AVVISO  PUBBLICO  PER 
L’ASSEGNAZIONE  DI  N.  7  CONCESSIONI  DI  POSTEGGIO  NEL  MERCATO 
ORTOFRUTTICOLO DI PIAZZA PLEBISCITO:

     
N. PROT. N. Registro imprese Punteggio 

1              62313      09/11/2016                35
2              62311      11/09/2023                35
3              65270      31/08/2022                15
5              63873      14/08/2025                15
5              64333      02/12/2024                10
6              64669           ESCLUSO 

Determina n. 2420 del 02/09/2025 - Pag. 2 di 5



2.di specificare che la scelta dei posteggi  sarà effettuata in ordine di graduatoria  il giorno 
 9 Settembre p.v. alle ore 10,00;  

3.di stabilire che:
• i  titolari del posteggio dovranno essere muniti,  al momento della scelta, di un valido 

documento di riconoscimento in corso di validità;
• in caso di impedimento si potrà incaricare un altro soggetto a mezzo di delega scritta con 

allegato il documento di identità del titolare;
• i titolari, che si presentino in ritardo, giungendo dopo la chiamata, potranno  esercitare il 

loro diritto di scelta al termine dell’appello della graduatoria giornaliera;
• i titolari, che pur presenti in graduatoria, non si presentino e non esercitino pertanto il 

loro  diritto  alla  scelta,  salvo  impedimenti  di  particolare  gravità,  saranno  considerati 
rinunciatari;  

3. di  dare atto  che avverso la  graduatoria  è  ammessa  istanza  di  revisione da presentare al 
Comune entro 7  giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento  e che su tale istanza 
il  Comune è tenuto a decidere  entro i  successivi  7 giorni,  pubblicando all’albo  pretorio 
l’esito della decisione nello stesso giorno della sua adozione.

4. di trasmettere copia della presente determinazione alla Sez. Attività Produttive, al Settore II 
Tributi, alla Polizia Locale, per gli adempimenti di competenza;

5. di  disporre la pubblicazione  del  presente atto  all’Albo pretorio,  sul sito istituzionale  del 
Comune di Tivoli.

                                                               IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII
                                                                                    Dott. Riccardo RAPALLI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO RICCARDO RAPALLI F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 2420 del 02/09/2025 - Pag. 3 di 5



Determina n. 2420 del 02/09/2025 - Pag. 4 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 3478 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 2420 del 02/09/2025

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI PIAZZA PLEBISCITO. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA ASSEGNAZIONE POSTEGGI

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 02/09/2025 al 17/09/2025.

Tivoli, lì 02/09/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO RICCARDO RAPALLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 2420 del 02/09/2025 - Pag. 5 di 5


	N. 2420 del 02/09/2025

